
Comune  di  Gangi

Città Metropolitana di Palermo

N.  277/  REGISTRO  SETTORE  AMMINISTRATIVO  ED  AFFARI  GENERALI 
DEMOGRAFICI ED ELETTORALE

OGGETTO: Affidamento incarico professionale per la comunicazione e promozione turistica e 
culturale del paese al Dott. Ivan Mocciaro per l’ulteriore  periodo  va dal  01.01.2025 al 
15.03.2025-Impegno somme

DETERMINAZIONE

Assunta nel giorno 15/11/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO ED AFFARI GENERALI 
DEMOGRAFICI ED ELETTORALE

Premesso:
Che con propria determinazione n. 57 del 21.02.2024 è stato approvato  l’avviso di una procedura 
comparativa  per  il  conferimento  di  un  incarico  professionale  per  la  comunicazione  e  promozione 
turistica e culturale del paese per sei mesi dell’anno 2024, prorogabile per un uguale periodo;
Che l’avviso è stato pubblicato all’albo on-line dell’Ente dal 21/02/2024 al 04/03/2024;
Che  con   verbale di procedura comparativa del 05.03.2024  la Commissione ha esaminato n. 1 
domanda presentata dal Dott. Mocciaro Ivan ed ha attribuito il punteggio per la selezione di che trattasi 
secondo quanto previsto nell’apposito avviso, pubblicato all’albo pretorio dal 5.03.2024 al 13.03.2024 
al n. 459;
Che con  propria  determinazione   n.  77  del  14.03.2024  è  stato  affidato   al  Dott.  Mocciaro  Ivan 
l’incarico  professionale  per  la  comunicazione  e  promozione turistica  e  culturale  del  paese   per  il 
periodo che va dal 15/03/2024  al 15/09/2024 e quindi per 6 mesi, prorogabili per un uguale periodo;
Che  il 15.09.2024  è andato in scadenza il suddetto affidamento e che l’ Amministrazione Comunale 
ha reputato necessario continuare questo servizio per ulteriori sei mesi;
Considerato  che   con propria  determinazione  n.222  del 16.09.2024, sulla  base della copertura 
finanziaria è stato possibile  prorogare il suddetto affidamento dal 16.09.2024 al 31.12.2024 e non per 
tutti i sei mesi prorogabili;
Ritenuto, altresì, di poter affidare l’incarico professionale per la comunicazione e promozione turistica 
e culturale del paese al Dott. Ivan Mocciaro per l’ulteriore  periodo  va dal  01.01.2025 al 15.03.2025 a 
completamento dei  sei mesi prorogabili;
Che il compenso è fissato  in €. 700,00 mensili lordi comprensivi di ogni onere previsto per legge 
(contributi previdenziali, iva, ecc.) per una somma complessiva di  1.750,00;



Dato atto che il suddetto  professionista  è in possesso di comprovata professionalità ed esperienza in 
campo giornalistico e nelle attività di comunicazione per come si evince dal curriculum vitae;
Visto il disciplinare d’incarico che regolerà i rapporti tra il professionista e l’Ente, il cui schema viene 
allegato alla presente determinazione;
Dato atto che al presente affidamento è stato assegnato il CIG  n. B30CBA9354 ;
Dato atto: 
- che la ditta sopra richiamata è in possesso dei requisiti oggettivi e soggettivi necessari all'affidamento 
del servizio; 
- che si procede alla verifica della regolarità contributiva;
-  che  non sussistono  relazioni  di  parentela  o  affinità  tra  i  titolari,  gli  amministratori,  i  soci  ed  i  
dipendenti con poteri decisionali delle ditte sopra richiamate ed i dirigenti e i dipendenti con poteri  
decisionali dell'Amministrazione di cui al presente procedimento;
- che si provvederà alla pubblicazione dei dati rilevanti ai  sensi dell'art.  37 del decreto legislativo 
33/2013;
Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità 
e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art.  147 bis del D.Lgs  
267/2000;
Dato atto che il Responsabile del procedimento e dell'istruttoria ai sensi della Legge 241/90 e s.m.i. é 
la Sig.ra Saporito Maria;
Viste:
    • la deliberazione  di Consiglio Comunale n.57 del 22/12/2023 di approvazione del  Documento 
Unico di Programmazione (DUP) - periodo 2024/2027 (ART. 170, comma 1, D.LGS. N. 267/2000);
    • la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 09/02/2024 ad oggetto: “Approvazione Bilancio di 
previsione 2024/2026– Aggiornamento Nota DUP 2024/2027 -Nota Integrativa al bilancio, Piano degli 
Indicatori e relativi allegati ex D.Lgs. 118/2011”;
    • la deliberazione di Giunta Municipale n. 20 del 15/02/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di  
Gestione per il periodo 2024/2026;
    • le deliberazioni di Consiglio Comunale n.12 del 12/04/2024 e n.23 del 14/06/2024 di variazione al 
bilancio di previsione anno 2024/2026;
    • la deliberazione di Consiglio Comunale  n. 33 del 31/07/2024 di assestamento al bilancio di 
previsione anno 2024/2026;
      
Visti:
      l'art. 107, comma 3, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL. che attribuisce ai Responsabili la  
competenza degli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa;
      l’art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
      il D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i.;
      la Legge regionale  n.44/91;
      lo Statuto del Comune;
      il Regolamento di Contabilità;
      il Regolamento dei controlli interni;
      il Provvedimento sindacale n.13 del 16/06/2022 di conferma provvisoria delle attribuzioni delle  
funzioni dirigenziali ai Responsabili di settore incaricati delle posizioni organizzative;

D E T E R M I N A

Di considerare  la premessa sopra riportata parte integrante e sostanziale della presente; 



Di  affidare,  per  le  motivazioni  sopra  riportate,  al  Dott.  Ivan  Mocciaro  nato  a  Petralia  Sottana  il 
26/06/1972 e residente a Gangi, in Via Monte Marone 62, C.F: MCCVNI72H26G511R, regolarmente 
iscritto  all’ordine  dei  giornalisti  della  provincia  di  Palermo,  l’incarico  professionale  per  la 
comunicazione e promozione turistica e culturale del paese per  l’ulteriore periodo  che va  01.01.2025 
al  15/03/2025  previa  stipula  del  disciplinare  d’incarico  e  per  l’importo  di  €.  1.750,00  lordo 
comprensivo  di  ogni  onere  previsto  per  legge  (contributi  previdenziali,  iva,  ecc.)  CIG  n. 
B30CBA9354;

Dare atto che il rapporto di lavoro è disciplinato dall’allegato disciplinare  di incarico;

Dare atto che la suddetta prestazione si configura come prestazione  professionale;

Di impegnare la somma di €. 1.750,00 mediante imputazione al  Capitolo 21241/1 a voce “Incarico di 
collaborazione  per  la  comunicazione  e  promozione  turistica-culturale  del  paese”  ,  Missione  07, 
Programma 01, Titolo 1 Macro 103 Piano Finanziario U.:  1.03.02.12.003, del  bilancio 2024/2026 
anno 2025;

Di prendere atto che il presente provvedimento amministrativo sarà esecutivo con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e di ragioneria ai sensi dell’Art. 151 
comma 4° D.Lgs. 267/2000; 

La presente determinazione:
 ◦ va inserita nel registro generale tenuto presso il Settore Amministrativo;
 ◦ va pubblicata all’Albo on-line dell’Ente per giorni 15 consecutivi; 
◦  va  pubblicata  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”,  ai  sensi  dell’art.  37  del  D.  Leg.vo 
33/2013 e s.m.i. e ai sensi dell’art. 6 della L.R. n 11/2015

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

SAPORITO MARIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

IUPPA LUIGI *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 277 / REGISTRO SETTORE AMMINISTRATIVO ED AFFARI 
GENERALI DEMOGRAFICI ED ELETTORALE

NUMERO REGISTRO GENERALE 1490 DEL 20 novembre 2024

OGGETTO: Affidamento incarico professionale per la comunicazione e promozione 
turistica e culturale del paese al Dott. Ivan Mocciaro per l’ulteriore  periodo  va dal  
01.01.2025 al 15.03.2025-Impegno somme

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto del Responsabile del servizio finanziario e di ragioneria ai sensi dell’art.184 del 
D.Lgs.267/2000. 

Imp. n. /Anno Prenotazione n. Capitolo Missione Programma 
Titolo Macro

Piano Finanziario U

90/2025 21241 07|01|1|103 U.1.03.02.12.003

Gangi, li 20/11/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
SPALLINA ALESSIO *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa





Comune di Gangi
Provincia di Palermo

DETERMINA N. 277 / REGISTRO SETTORE AMMINISTRATIVO ED AFFARI 
GENERALI DEMOGRAFICI ED ELETTORALE

OGGETTO: Affidamento incarico professionale per la comunicazione e promozione 
turistica e culturale del paese al Dott. Ivan Mocciaro per l’ulteriore  periodo  va dal  
01.01.2025 al 15.03.2025-Impegno somme

Si  attesta  la  legittimità,  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente 
provvedimento, in esecuzione del regolamento sui controlli interni e dell’articolo 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000.

Gangi, li 18/11/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
IUPPA LUIGI *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Città Metropolitana di Palermo
	Provincia di Palermo

